
13ª VUELTA AL TOLIMA  

9 AL 13 DE JUNIO DE 2015 

 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA LERIDA-EL FRESNO 

 

  

 Fecha                : 11/06/15 

 Distancia            :  67     Kms - Promed     :  27.35  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     211 SANABRIA,Ana Cristin ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  02:27:00              -10 

   2     202 FAGUA,Ana Milena     ELITE  BOY RAZA CAMP INDEPORTES   02:27:01        1 seg.-06 

   3     214 MEDELLIN,Jeniffer Al SUB23  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  02:27:15       15 seg.-04 

   4     226 ESTRADA,Nicole Yinei SUB23  GRIPOFEN                   02:27:21       21 seg.-02 

   5     201 COLMENARES,Yeny Lore ELITE  BOY RAZA CAMP INDEPORTES   02:27:33       33 seg. 

   6     212 TOVAR,Lus Adriana    ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  02:28:24     1:24 min. 

   7     237 VANEGAS,Wendy        ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:29:09     2:09 min. 

   8     205 BUITRAGO,Claudia Pat SUB23  BOY RAZA CAMP INDEPORTES   02:30:00     3:00 min. 

   9     235 TORRES,Nury          ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:30:00     3:00 min. 

  10     206 DELGADILLO,Flor Mari ELITE  BOY RAZA CAMP INDEPORTES   02:33:27     6:27 min. 

  11     241 BELTRAN,Jeimy Lorena ELITE  LICI TOLIMA-ALC LERIDA     02:34:46     7:46 min. 

  12     213 PEÑA,Mayra Alejandra ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  02:34:46     7:46 min. 

  13     215 VARGAS,Monica        ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  02:34:46     7:46 min. 

  14     249 PEREZ,Danna          ELITE  LIGA DE CASANARE           02:34:50     7:50 min. 

  15     243 GRACIA,Geraldine     ELITE  LICI TOLIMA-ALC LERIDA     02:36:25     9:25 min. 

  16     207 SANABRIA,Angie Lilia ELITE  BOY RAZA CAMP INDEPORTES   02:37:13    10:13 min.-02 

  17     216 DUEÑAS,Lina Maria    SUB23  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  02:37:13    10:13 min. 

  18     233 BOHORQUEZ,Alejandra  ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:37:16    10:16 min. 

  19     236 EPALZA,Camila        ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:38:48    11:48 min. 

  20     224 ALVAREZ,Yesenia      ELITE  GRIPOFEN                   02:38:48    11:48 min.-01 

  21     250 GONZALEZ,Yaneth      ELITE  LIGA NORTE DE SANTANDER    02:40:05    13:05 min.-01 

  22     231 MOGOLLON,Valentina   ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:40:29    13:29 min. 

  23     221 BOTERO,Vanessa       ELITE  GRIPOFEN                   02:40:30    13:30 min.-03 

  24     225 MACANA,Ruth          ELITE  GRIPOFEN                   02:40:39    13:39 min. 

  25     232 GONZALEZ,Paola       ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:41:45    14:45 min. 

  26     242 SALAMANCA,Paula      ELITE  LICI TOLIMA-ALC LERIDA     02:42:54    15:54 min. 

  27     238 PEREZ,Anelly         ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:42:54    15:54 min. 

  28     204 GONZALEZ,Anggi Magal SUB23  BOY RAZA CAMP INDEPORTES   02:44:32    17:32 min.-03 

  29     222 MENDEZ,Monica Lorena ELITE  GRIPOFEN                   02:48:44    21:44 min. 

  30     234 GUTIERREZ,Daniela    ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:48:50    21:50 min. 

 

 Corredores clasificados : 30 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA      07:22:39         

    2  BOY RAZA CAMP INDEPORTES       07:24:34  a    1:55  

    3  SAN MATEO LICI BOGOTA          07:36:25  a   13:46  

    4  GRIPOFEN                       07:46:39  a   24:00  

    5  LICI TOLIMA-ALC LERIDA         07:54:05  a   31:26  

 

 

  



13ª VUELTA AL TOLIMA  

9 AL 13 DE JUNIO DE 2015 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 3ª :  PALENQUE 

     ------------------------------------------------------------------- 

      226  ESTRADA Nicole Yinei     GRIPOFEN            5 pts   

      214  MEDELLIN Jeniffer Al     FORMESAN-BTA HUMA   4 pts   

      202  FAGUA Ana Milena         BOY RAZA CAMP IND   3 pts   

      211  SANABRIA Ana Cristin     FORMESAN-BTA HUMA   2 pts   

      212  TOVAR Lus Adriana        FORMESAN-BTA HUMA   1 pts   

 

     Paso de Montaña 1ª :  LLEGADA 

     ------------------------------------------------------------------- 

      211  SANABRIA Ana Cristin     FORMESAN-BTA HUMA  15 pts   

      202  FAGUA Ana Milena         BOY RAZA CAMP IND  12 pts   

      214  MEDELLIN Jeniffer Al     FORMESAN-BTA HUMA  10 pts   

      226  ESTRADA Nicole Yinei     GRIPOFEN            8 pts   

      201  COLMENARES Yeny Lore     BOY RAZA CAMP IND   6 pts   

      212  TOVAR Lus Adriana        FORMESAN-BTA HUMA   5 pts   

      237  VANEGAS Wendy            SAN MATEO LICI BO   4 pts   

      205  BUITRAGO Claudia Pat     BOY RAZA CAMP IND   3 pts   

      235  TORRES Nury              SAN MATEO LICI BO   2 pts   

      206  DELGADILLO Flor Mari     BOY RAZA CAMP IND   1 pts   

 

 

PASOS DE LES METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  RECTA DE ARMERO 

     ------------------------------------------------------------------- 

      221  BOTERO Vanessa           GRIPOFEN            5 pts   

      207  SANABRIA Angie Lilia     BOY RAZA CAMP IND   3 pts   

      250  GONZALEZ Yaneth          LIGA NORTE DE SAN   2 pts   

      211  SANABRIA Ana Cristin     FORMESAN-BTA HUMA   1 pts   

 

     Meta Volante de :  MARIQUITA 

     ------------------------------------------------------------------- 

      204  GONZALEZ Anggi Magal     BOY RAZA CAMP IND   5 pts   

      226  ESTRADA Nicole Yinei     GRIPOFEN            3 pts   

      224  ALVAREZ Yesenia          GRIPOFEN            2 pts   

      214  MEDELLIN Jeniffer Al     FORMESAN-BTA HUMA   1 pts   

 

CLASIFICACION REGULARIDAD DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    211  SANABRIA,Ana Cristin ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA    25 Pts 

   2    202  FAGUA,Ana Milena     ELITE  BOY RAZA CAMP INDEPORTES     20 Pts 

   3    214  MEDELLIN,Jeniffer Al SUB23  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA    16 Pts 

   4    226  ESTRADA,Nicole Yinei SUB23  GRIPOFEN                     14 Pts 

   5    201  COLMENARES,Yeny Lore ELITE  BOY RAZA CAMP INDEPORTES     12 Pts 

   6    212  TOVAR,Lus Adriana    ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA    10 Pts 

   7    237  VANEGAS,Wendy        ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA         9 Pts 

   8    205  BUITRAGO,Claudia Pat SUB23  BOY RAZA CAMP INDEPORTES      8 Pts 

   9    235  TORRES,Nury          ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA         7 Pts 

  10    206  DELGADILLO,Flor Mari ELITE  BOY RAZA CAMP INDEPORTES      6 Pts 

  11    241  BELTRAN,Jeimy Lorena ELITE  LICI TOLIMA-ALC LERIDA        5 Pts 

  12    213  PEÑA,Mayra Alejandra ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA     4 Pts 

  13    215  VARGAS,Monica        ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA     3 Pts 

  14    249  PEREZ,Danna          ELITE  LIGA DE CASANARE              2 Pts 

  15    243  GRACIA,Geraldine     ELITE  LICI TOLIMA-ALC LERIDA        1 Pts 

 

 

  



13ª VUELTA AL TOLIMA  

9 AL 13 DE JUNIO DE 2015 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA LERIDA-EL FRESNO 

 

 Fecha       : 11/06/15 

 Distancia acumulada : 67  Kms - Promed : 27.35 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  211  SANABRIA,Ana Cristina  ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  02:26:50-000       

    2.-  202  FAGUA,Ana Milena       ELITE  BOY RAZA CAMP INDEPORTES   02:26:55-000 a       5 

    3.-  214  MEDELLIN,Jeniffer Alej SUB23  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  02:27:11-000 a      21 

    4.-  226  ESTRADA,Nicole Yinei   SUB23  GRIPOFEN                   02:27:19-000 a      29 

    5.-  201  COLMENARES,Yeny Lorena ELITE  BOY RAZA CAMP INDEPORTES   02:27:33-000 a      43 

    6.-  212  TOVAR,Lus Adriana      ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  02:28:24-000 a    1:34 

    7.-  237  VANEGAS,Wendy          ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:29:09-000 a    2:19 

    8.-  205  BUITRAGO,Claudia Patri SUB23  BOY RAZA CAMP INDEPORTES   02:30:00-000 a    3:10 

    9.-  235  TORRES,Nury            ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:30:00-000 a    3:10 

   10.-  206  DELGADILLO,Flor Marina ELITE  BOY RAZA CAMP INDEPORTES   02:33:27-000 a    6:37 

   11.-  241  BELTRAN,Jeimy Lorena   ELITE  LICI TOLIMA-ALC LERIDA     02:34:46-000 a    7:56 

   12.-  213  PEÑA,Mayra Alejandra   ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  02:34:46-000 a    7:56 

   13.-  215  VARGAS,Monica          ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  02:34:46-000 a    7:56 

   14.-  249  PEREZ,Danna            ELITE  LIGA DE CASANARE           02:34:50-000 a    8:00 

   15.-  243  GRACIA,Geraldine       ELITE  LICI TOLIMA-ALC LERIDA     02:36:25-000 a    9:35 

   16.-  207  SANABRIA,Angie Liliana ELITE  BOY RAZA CAMP INDEPORTES   02:37:11-000 a   10:21 

   17.-  216  DUEÑAS,Lina Maria      SUB23  FORMESAN-BTA HUMANA-SOLGA  02:37:13-000 a   10:23 

   18.-  233  BOHORQUEZ,Alejandra    ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:37:16-000 a   10:26 

   19.-  224  ALVAREZ,Yesenia        ELITE  GRIPOFEN                   02:38:47-000 a   11:57 

   20.-  236  EPALZA,Camila          ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:38:48-000 a   11:58 

   21.-  250  GONZALEZ,Yaneth        ELITE  LIGA NORTE DE SANTANDER    02:40:04-000 a   13:14 

   22.-  221  BOTERO,Vanessa         ELITE  GRIPOFEN                   02:40:27-000 a   13:37 

   23.-  231  MOGOLLON,Valentina     ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:40:29-000 a   13:39 

   24.-  225  MACANA,Ruth            ELITE  GRIPOFEN                   02:40:39-000 a   13:49 

   25.-  232  GONZALEZ,Paola         ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:41:45-000 a   14:55 

   26.-  242  SALAMANCA,Paula        ELITE  LICI TOLIMA-ALC LERIDA     02:42:54-000 a   16:04 

   27.-  238  PEREZ,Anelly           ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:42:54-000 a   16:04 

   28.-  204  GONZALEZ,Anggi Magali  SUB23  BOY RAZA CAMP INDEPORTES   02:44:29-000 a   17:39 

   29.-  222  MENDEZ,Monica Lorena   ELITE  GRIPOFEN                   02:48:44-000 a   21:54 

   30.-  234  GUTIERREZ,Daniela      ELITE  SAN MATEO LICI BOGOTA      02:48:50-000 a   22:00 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  211  SANABRIA,Ana Cristina  ELITE    17 Pts 

    2  202  FAGUA,Ana Milena       ELITE    15 Pts 

    3  214  MEDELLIN,Jeniffer Alej SUB23    14 Pts 

    4  226  ESTRADA,Nicole Yinei   SUB23    13 Pts 

    5  201  COLMENARES,Yeny Lorena ELITE     6 Pts 

    6  212  TOVAR,Lus Adriana      ELITE     6 Pts 

    7  237  VANEGAS,Wendy          ELITE     4 Pts 

    8  205  BUITRAGO,Claudia Patri SUB23     3 Pts 

    9  235  TORRES,Nury            ELITE     2 Pts 

   10  206  DELGADILLO,Flor Marina ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  221  BOTERO,Vanessa         ELITE     5 Pts 

    2  204  GONZALEZ,Anggi Magali  SUB23     5 Pts 

    3  226  ESTRADA,Nicole Yinei   SUB23     3 Pts 

    4  207  SANABRIA,Angie Liliana ELITE     3 Pts 

    5  224  ALVAREZ,Yesenia        ELITE     2 Pts 

    6  250  GONZALEZ,Yaneth        ELITE     2 Pts 

    7  211  SANABRIA,Ana Cristina  ELITE     1 Pts 

    8  214  MEDELLIN,Jeniffer Alej SUB23     1 Pts 



13ª VUELTA AL TOLIMA  

9 AL 13 DE JUNIO DE 2015 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

PRIMERA ETAPA LERIDA-EL FRESNO 

NO TOMARON LA PARTIDA  LAS CORREDORAS # 203 Y 223 

SEGUNDA ETAPA VIERNES 12 DE JUNIO DE 2015 

LERIDA-PALOBAYO-ANZOATEGUI 82 KM 

 

HORA DE SALIDA  9:30 AM 

SITIO DE SALIDA  PARQUE PRINCIPAL DE LERIDA 

METAS VOLANTES  1. VENADILLO KM 59 

PREMIOS DE MONTAÑA 1.ALTO DE RIO RECIO DE 3 CTG KM 12 

    2. ALTO DE VERACRUZ DE 2 CTG KM 63,4 

SITIO DE LLEGADA  FRENTE A LA ALCALDIA DE ANZOATEGUI 

ABASTECIMIENTO  PIE EN TIERRA: 

1. 3 KM DESPUES DE PALOBAYO HASTA 1 KM ANTES DEL PM VERACRUZ 

 

FDO 

 

RUTH MARCELA PRADA  MAURICIO GOMEZ 

COMISARIO DIRECTORA  DIRECTOR DE CARRERA 


